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PROTOKÓŁ NR 6.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 11 lutego 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Ostaszewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

  w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i  

  Promocji (podczas omawiania pkt 2-5)  

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej w latach 2015-2017”. 

2. Rozpatrzenie kolejnej propozycji nowego brzmienia porozumienia w sprawie prowadzenia 

biblioteki powiatowej.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z za-

kresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2015 roku. 
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4. Wstępne rozpatrzenie wniosku Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu 

dotyczącego poszerzenie grona właścicieli Szpitala o gminy z terenu powiatu międzyrzec-

kiego. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji, spraw społecznych i promocji.  

6. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. 

9. Wydanie opinii w sprawie realizacji zadania polegającego na rozbudowie wału przeciwpo-

wodziowego.  

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

11. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

12. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

14. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła i omówiła projekt „Powiatowego programu roz-

woju pieczy zastępczej w latach 2015-2017 na terenie Powiatu Międzyrzeckiego”. Jednym z 

głównych wyzwań dotyczących pieczy zastępczej jest brak rodzin zastępczych. Do programu 

wpisana zostanie kwestia utworzenia domu dziecka w Międzyrzeczu w budynku przy ulicy Sło-

necznej. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji omawianego programu nastąpi na 

następnym posiedzeniu Zarządu. 

Ad. 2 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę przesłanego przez Gminę Międzyrzecz pro-

jekt porozumienia. Projekt przygotowany przez Zastępcę Burmistrza wspólnie z Dyrektorem 

Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury. Na poprzednim posiedzeniu wystosowane zostało pismo z 

uwagami do projektu, które zostały uwzględnione z wyjątkiem zapisu dodającego, jako stronę 

porozumienia MOK w Międzyrzeczu. W świetle przepisów ustawy o bibliotekach, jak i analizy 

zawieranych w kraju analogicznych porozumień jest to zapis niezgodny z prawem. W całym 

kraju porozumienia zawierane są pomiędzy Powiatem a Gminą. Burmistrz decyduje o zadań 
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realizowanych przez MOK. Także kwota przekazywana przez Powiat na realizację porozumienia 

jest podobna do większości porozumień zawieranych w skali kraju. Przedstawił projekt kolejne-

go pisma z uwagami do przesłanego projektu porozumienia. 

 Zarząd zapoznał się z projektem porozumienia i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powoła-

nia komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publiczne-

go w 2015 roku. Poprosiła o wskazanie dwóch członków Zarządu do pracy w komisji. Starosta 

zaproponował Wicestarostę oraz Pana Ferdynanda Sańko. Oboje wyrazili zgodę na zasiadanie w 

komisji. Do 23 lutego 2015 r. organizacje pozarządowe mają czas na zgłoszenie kandydatów do 

pracy w komisji. Po tym terminie uchwała zostanie podjęta przez Zarząd Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem uchwały i wskazał przedstawicieli Za-

rządu do pracy w komisji. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił pismo Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu 

w sprawie możliwości poszerzenia grona właścicieli Szpitala poprzez sprzedaż części udziałów 

zainteresowanym Gminom z terenu Powiatu Międzyrzeckiego. Wyraził pogląd, że idea przed-

stawiona we wniosku jest słuszna, jednak jest sceptyczny odnośnie szans jej realizacji. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił rozliczenie Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego z 

dotacji podmiotowej za rok 2014. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła przesłany przez Centrum Kształcenia Zawodowego 

Regionalny Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp. imienny 

wykaz uczniów i rozliczenie finansowe do umowy w sprawie finansowania kształcenia uczniów 

klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych. 

 Zarząd przyjął przedstawione rozliczenie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego w sprawie przekazania zwrotu podatku VAT od dotacji celowej otrzyma-
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nej przez Muzeum, jako zabezpieczenie wkładu własnego przy realizacji zadania: remont kom-

pleksu zamkowego w 2014 r. Środki w wysokości 22.587,00 zł przeznaczone zostaną na wyko-

nanie projektu budowlanego na remont budynku głównego wraz z łącznikiem. Starosta uznał, że 

wnioskowane środki należy przekazać Muzeum. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt umowy z Agencją Wiktoria w sprawie wyko-

nania odnowienia tablicy informacyjnej z planem i herbem Powiatu. Tablica umiejscowiona jest 

przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Taka umowa podpisywana jest od 

kilku lat. Umowa nie wiąże się dla Powiatu z żadnymi kosztami. Agencja sama utrzymuje tabli-

cę i wyszukuje reklamodawców. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta po przeprowadzeniu konsultacji z Radami Pedagogicznymi ZSE i ZSB w Mię-

dzyrzeczu w sprawie połączenia szkół zawodowych w jeden zespół oraz posiedzeniu komisji 

edukacji zaproponował przygotowanie odpowiednich projektów uchwał Rady Powiatu w oma-

wianej sprawie. Przyjęcie projektów nastąpi na sesji marcowej. Pan Dariusz Orzeszko poprosił o 

nakreślenie ram czasowych i planu działania zmierzającego do realizacji proponowanych zmian. 

Złożył również formalny wniosek, aby Zarząd Powiatu rozważył utworzenie jednego referatu 

finansowego ds. oświaty. Referat obsługiwałby wszystkie szkoły, dla których organem prowa-

dzącym jest Powiat Międzyrzecki. Pani Halina Pilipczuk zaproponowała, aby z obsługi referatu 

wyłączyć Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Skwierzynie ze względu na oddalenie 

placówki oraz inny bank obsługujący PPP. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 

2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierow-

ników jednostek organizacyjnych Powiatu do dokonywania zmian w planach finansowych mię-

dzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12.2015. 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierow-

ników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku 2015 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i termin zapłaty upływa w 2016 roku. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierow-

ników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku 2015 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 2015. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14.2015. 

 Skarbnik przedstawił informację dotyczącą rozliczenia dotacji oświatowej za 2014 r. dla 

szkół niepublicznych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacji. 

 Wicestarosta przedstawił informację dotyczącego Kontraktu Lubuskiego. W odniesieniu 

do Powiatu Międzyrzeckiego w Kontrakcie Lubuskim nacisk należy położyć na dostosowanie 

placówek opieki medycznej w Powiecie Międzyrzeckim do trendów demograficznych i epide-

miologicznych poprzez rozbudowę i doposażenie oddziałów świadczących usługi medyczne dla 

dzieci i osób starszych oraz redukcja niskiej emisji poprzez termomodernizację obiektów pu-

blicznych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w sprawie 

pomocy w uzyskaniu zwiększonej kwoty dotacji dla Domu. Zauważył, że w miarę możliwości 

finansowej Powiat wspiera finansowo podległe placówki w przypadku realizowanych inwestycji. 

Nigdy nie było i nie może być zgody na dofinansowywanie bieżącej działalności. Pan Dariusz 

Orzeszko powiedział, że nie rozumie pisma przynajmniej na początku roku budżetowego. Popro-

sił o dokładne wyjaśnienia ze strony wnioskodawcy. Starosta zaznaczył, że DPS-y od lat muszą 

się zmieścić w swoich budżetach. Poinformował, że Pani Dyrektor zostanie zaproszona na jedno 

z następnych posiedzeń Zarządu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 
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 Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w 

sprawie spłaty raty kredytu poręczonego przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o publikacji uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

2015 rok w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił notatkę ze spotkania dotyczącego omówienia spraw formalno – 

prawnych w celu określenia dalszych etapów postepowania w sprawie realizacji zadania: Budo-

wa obwodnicy Trzciela w ciągu drogi powiatowej 1339 F, wraz z projektem aneksu Nr 2 do po-

rozumienia w sprawie budowy obwodnicy. Obecnie nastąpił opór GDDKiA dotyczący sfinan-

sowania budowy ronda na dk Nr 92 w miejscu wpięcia obwodnicy. To zadanie bezsprzecznie 

należy do GDDKiA. Zwiększono kwotę przeznaczoną na opracowanie dokumentacji. Obecnie 

Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu opracowuje harmonogram opracowania dokumenta-

cji. Jej sporządzenie potrwa około 24 miesięcy. Pan Dariusz Orzeszko zadał pytanie, czy na 

dzień dzisiejszy można określić termin rzeczywistego rozpoczęcia budowy. Starosta odpowie-

dział, że nastąpi to około 2018-2019 r. Pan Czesław Toczyński doprecyzował, że w 2017 r. po-

winien zostać wydany ZRID i w tym czasie dojdzie do wykupu gruntów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił tzw. mapę drogową zagospodarowania nieruchomo-

ści GDDKiA w Skokach i na ul, Słonecznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Burmistrza Międzyrzecza na pismo Zarządu dotyczące 

statusu byłej dk Nr 3. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Wójta Gminy Bledzew w sprawie wydania 

opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych oraz przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15.2015. 
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Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek firmy Piotr Baliński Projekt reprezentujące-

go Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie wydania przez Zarząd Powiatu opinii w za-

kresie realizacji inwestycji „Rozbudowa wału przeciwpowodziowego rzeki Warty Obiekt III 

Odcinek III c Gorzów Wlkp. – Borek w km rzeki Warty 62+500 – 76+500 gm. Deszczno woj. 

Lubuskie”. W 2013 r. wydana została opinia na wniosek wnioskodawcy jednak ze względu na 

zmianę ustawy i inwestora (przedtem Lubuski Zarząd Melioracji i Gospodarki Wodnej) koniecz-

ne jest wydanie nowej opinii uwzględniającej obecnego inwestora, czyli Marszałka Wojewódz-

twa Lubuskiego. Przedstawił projekt pisma opiniującego omawianą inwestycję. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 10 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt ogłoszenia wyniku przetargu na sprzedaż 

parkingu na ulicy Przemysłowej. Było duże zainteresowanie potencjalnych nabywców, zostało 

wpłacone jedno wadium jednak przetarg okazał się nieskuteczny. 

 Zarząd dokonał ogłoszenia wyniku przetargu. 

Ad. 11 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Marszałka Województwa Lubu-

skiego na zawiadomienie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami zagospodarowania przestrzennego 

miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. Na 

sugestię ZDP w Międzyrzeczu w piśmie zwracamy uwagę na zapisy, które nie będą kolidowały z 

budową planowanej obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 12 

 Starosta poinformował o wpisie do rejestru Ministra Administracji i Cyfryzacji Związku 

Powiatów Lubuskich. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wskazanie Wojewody Lubuskiego dotyczącego uchwały Rady Po-

wiatu Międzyrzeckiego Nr II.10.14 z dnia 17 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany w statucie po-

wiatu międzyrzeckiego. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił ogłoszenie w sprawie możliwości zgłaszania kandydatów przez or-

ganizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do prac w 

komisji konkursowej oceniającej oferty w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu konkursu 

ofert na realizację zadań publicznych powiatu międzyrzeckiego na rok 2015. 

 Zarząd wystosował przedstawione ogłoszenie. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu do Ministerstwa Środowiska z go-

spodarowania dochodami budżetu powiatu pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych prze-

znaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

 Zarząd wystosował przedstawione sprawozdanie. 

Ad. 13 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 5.2014 z dnia 28 stycznia 2015 r. 

Ad. 14 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 18 lutego 2015 r. o godzi-

nie 900 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


